Vest. Dign.

Addicissimus

M. N.

AUSPICE DEO

I. THEOREMA.

*Abstractionem qui tollit omnem tollit scientiam.*

**A**bstractionis tanta est necessitas, ut  
hac destitutum Regnum Philosophicum ex sanguine videatur, & emortuum;  
Tanta utilitas ut is solus habeatur Philosophus qui abstrahere calleat. Hæc est  
mater omnis scientiarum, distinctionum  
norma, Disputationum Anima, fax  
atq; lumen, disciplinarumq; addiscen-  
darum nunquam satis decantatus Præ-  
ceptor, quo nullus Philosophorum ci-  
tra veritatis jaētarum carere potest.  
Unde Beatus Megalander noster dixe-  
rat: *Divinitus est factum ut usq; discrimen  
concreti & abstracti in Ecclesia locum obti-  
neret. Sed antequam penitus in rei con-  
siderationem provehor, non abs re me  
facturum esse judico, si in natales vo-  
cis studiosius inquisivero; ut ita expo-  
silio nominis ad seceriorem rei cogni-  
tionem viam feliciorem pandat.* Ab-  
stractio dicitur ab abstrahendo, & ab-

strahere idem denotat ; attestante  
Scheibl. Log. p.m. 25. Quod apprehe-  
dere unum sine alio, vel terminare co-  
gnitionem ad unum, non cognitis his,  
quæ cum eo conjuncta sunt. Vocabuli  
hujus operumiar egregiè evolvere vide-  
tur Meisnerus in Philos. sobr. m.p.565.  
&c. Ubi dicit aliam esse Grammaticam,  
aliam Physicam , aliam Theologicam,  
aliam sensualem , quâ sensus suum ap-  
prehendunt objectum ceteris , quæ ad-  
hærent , dimissis. Nobis vero Philoso-  
phica tractantibus arridet intellectua-  
lis , non tam negativa quam præcisiva  
sensu Noologico. Synonyma sunt ab-  
stractum , separatio , Philosophis minus  
usitatus terminus ; præcisio , quæ aliis  
non ita placet. Hisce observatis dici-  
mus usum ejus dispalescere in toto Re-  
guo Philosophico nec non Theologi-  
co. Hæc substantialia ab accidentalibus  
abstrahit : Essentialia ab accidentalibus;  
Naturam à modis : Essentiam ab ad-  
ventitiis defectibus : Generalia à singu-  
laribus & conditionibus individuantibus,  
Remq; E. statu singularitatis in uni-  
versa-

versalem vel eminentem deducit. Et ut rem verbo complectar. Abstractionis munere composita & concreta quæ sunt, distincte concipiuntur & apprehenduntur: Quæ sunt confusa & intricata distincte explicantur & ordine digeruntur. Hinc innoteat Ethicam etiam abstractione gaudere que est secundum universale subjectum & sit à materia singulari, seu subjecto intentionis singulari, attendendo tantum universale. Res namque singulares non ingrediuntur nostrum intellectum, partim quod hæ infinitæ sint respectu nostrorum, partim quod plerique concreta & composita sint; unde etiam multiplices variosque involvunt conceptus. Aptitudo tamen rebus inest intellectu se representandi illuminandi mensurandi: unde Clariss: Sperl: Anthropol: p.m. 308. inquit: intellectus intelligendo fit omnia sc. Idealiter & per modum similitudinis & receptionis specierum. Plura dabit συσήτησις publica. vid. Excellensissimum Calovium,